
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

06 .06 .2022  № З Ю

О назначении ответственного лица за обеспечение 
ежедневной проверки сотрудника ЧОО.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)», в целях проведения мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории), в целях 
надлежащего обеспечения безопасности, защиты участников образовательного 
процесса, приказываю:

1. Назначить заместителя директора, Омельчака Сергея Евгеньевича, 
ответственным за ежедневную проверку сотрудника ЧОО «Север Безопасность» 
и требований по антитеррористической защищенности объекта (территории) 
МБОУ «СОШ№9».

2. На время отсутствия заместителя директора Омельчака Сергея Евгеньевича, 
возложить ответственность на заместителя директора Кнайдровскую Татьяну 
Борисовну за ежедневную проверку сотрудника ЧОО «Север Безопасность» и 
требований по антитеррористической защищенности объекта (территории) МБОУ 
«СОШ№9».

3. Возложить на заместителей директора, Омельчака Сергея Евгеньевича, 
Кнайдровскую Татьяну Борисовну, следующие обязанности:

а) ежедневная проверка сотрудника ЧОО «Север Безопасность»;

б) обеспечение отсутствия любых автотранспортных средств па территории 
школы;

в) ежедневный контроль территории школы (с 07.00 до 19.00 каждых два часа 
осуществлять обход) на предмет наличия посторонних подозрительных 
предметов;

г) ежедневный контроль за опечатыванием подвалов, чердаков и подсобных 
помещений школы;



д) оформление журнала осмотра помещений школы при передаче их от сторожа к 
охраннику и от охранника к сторожу;

е) обеспечение круглосуточного дежурства в образовательном учреждении;

ж:) контроль пропускного режима, допуск граждан в образовательное 
учреждение;

з) обеспечение постоянной готовности противопожарных средств;

и) проведение инструктажа с работниками школы по правилам пользования

к) визуальный контроль за всеми посторонними лицами, присутствующими 
на празднике;

л) немедленное информирование директора школы, департамента 
образования, милиции, ГО и ЧС обо всех случаях возникновения угрозы;

м) обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и 
обеспечение их присутствия на территории школы во время проведения 
праздников;

н) обеспечение дежурства администрации, педагогов в образовательном 
учреждении;

о) проведение инструктажа с учащимися о действиях в случае возникновения 
угрозы их безопасности во время проведения праздника;

п) сопровождение обучающихся после торжественных мероприятий и их вывод 
из школы по окончании занятий;

4. Утвердить план мероприятий по совершенствованию антитеррористической 
защищённости в 2022 году согласно приложению № 1.

5. Приказ от 04.08.2020 г. №218 «О назначении ответственного лица за 
обеспечение ежедневной проверки сотрудника ЧОО» считать недействительным.
6. Секретарю учебной части, Симоновой Татьяне Викторовне, довести данный 
приказ до сведения работников в течение трёх рабочих дней.

7. Контроль за ис] нем приказа оставляю за собой.

ими;

Директор И.Е.Сергеева

С приказом озн 
Омельчак С.Е. 
Кнайдровская 1

Омельчак С.Е. 
517-024
В дело 01/01-06



Приложение № 1 
к приказу МБОУ «СОШ № 9» 
от 08.06. 2022 № 310

План мероприятий по совершенствованию антитеррористической
защищённости в 2022 году.

№
п/п Наименование мероприятий

Срок
исполнения

Ответственные за 
выполнение

1.
Усилить контроль за соблюдением 
пропускного режима граждан в 
здания и помещения ОУ и 
автотранспорта на территорию 
учреждения.

ежедневно
Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

2..
Осуществлять осмотр территории и 
подвалов, чердаков, подсобных 
помещений ОУ, держать их 
закрытыми на замок.

ежедневно
Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

3.
Исключить бесконтрольное 
пребывание в зданиях и 
помещениях ОУ посторонних лиц.

ежедневно Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

4.
Закрывать на замок и запоры 
входные двери зданий ОУ по 
окончании занятий, а также в 
выходные и праздничные дни.

ежедневно Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

5.
Обеспечить надёжный контроль за 
вносимым (ввозимым) на 
территорию ОУ грузом.

ежедневно Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

6.
Сообщать в дежурную часть УВД и 
ОФСБ при обнаружении па 
территории или помещениях ОУ 
посторонних подозрительных 
предметов и бесхозного 
автотранспорта.

немедленно Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

7.
Не допускать к ведению ремонтных 
работ организации и рабочих, не 
имеющих регистрации на 
территории ОУ.

по мере
необходимо
сти

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

8.
Осуществлять контроль за 
проводимыми на территории и в 
помещениях ОУ ремонтными 
работами.

при
проведении
работ

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

9.
Организовывать и проводить 
инструктажи с персоналом по 
вопросу антитеррористической 
безопасности.

2 раза в год

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.



10.
Осуществлять проверку мест 
проведения мероприятий с 
массовым пребыванием людей (100 
человек и более) на территории и в 
помещениях ОУ до их начала, 
обеспечивать охрану в период их 
прохождения.

при
проведении
мероприятий

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

11.
Организовать и провести классные 
часы «Урок безопасности» с 
учащимися.

В течении
учебного
года.

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

12.

Организовать и провести 
практическую тренировку по 
экстренной эвакуации персонала и 
обучаемых при возникновении 
угрозы взрыва ОУ (заложенное 
взрывное устройство в автомобиле 
на территории).

сентябрь
апрель
декабрь

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

13. Организовать показ видеороликов 
на переменах по тематике 
антитеррористической 
безопасности.

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

14.
Подготовить и раздать памятки для 
персонала и обучаемых о правилах 
поведения в местах с массовым 
пребыванием людей.

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

15.
Осуществлять контроль за 
содержанием и обслуживанием 
системы видеоконтроля

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

16.
Осуществлять контроль за 
содержанием и обслуживанием КТО

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

17.
Осуществлять контроль за 
содержанием и обслуживанием 
систем пожарной безопасности

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.

18.
Осуществлять контроль за 
содержанием и обслуживанием 
системы Стрелец - Мониторинг

в течение 
года

Омельчак С.Е. 
Кнайдровская Т.Б.


